
Informationen zur Region:
Tel +43  3622/54040
www.ausseerland.at

Frische Energie und herrliche Berge, 
glasklare Seen, gelebte Kultur und 
herzliche Menschen.

Beim Kauf von mindestens einer Erw. Sommerclou Karte 
sind ab dem 3. Kind die jeweils Jüngsten frei, Kinder ab 
Jahrgang 2018 und jünger sind allgemein frei! Für die 
Jahrgänge 2007 bis 2017 gilt der Kindertarif. 

Die Vergünstigungen dieser Card können für den erworbenen Zeit-
raum nur an aufeinanderfolgenden Tagen in Anspruch genommen 
werden. Jedes Ausfl ugsziel kann pro Tag nur einmal genutzt werden.
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Deine Karte erhältst Du bei:
•     4er-Sesselbahn Tauplitz 

Täglich (ab 24.6.–10.9.2023) an der Tal- und 
Bergstation, Tel +43 3688/2252
welcome@dietauplitz.com, www.dietauplitz.com

•  Mautstelle Tauplitzalm-Alpenstraße
Täglich in Bad Mitterndorf, Tel +43 3623/2264 
info@alpenstrasse.at, www.alpenstrasse.at 

•  AlpenParks Hagan Lodge, Altaussee
Täglich, Tel +43 3622/72323 
hagan-lodge@alpenparks.at, www.hagan-lodge.at 

•  Hotel Post, Bad Mitterndorf Zentrum
Täglich, Tel +43 3623/2778
info@hotelpost.or.at, www.hotelpost-badmitterndorf.at
•  Hotel Hechl, Tauplitz Ort

Täglich, Tel +43 3688/2268
info@hotel-hechl.at, www.hotel-hechl.at

•  Hotel Seebacherhof, Tauplitz Ort
Täglich, Tel +43 3688/2324
hotel@seebacherhof.at, www.seebacherhof.at

•  Schloss Trautenfels, Universalmuseum Joanneum
Täglich, Tel +43 3682/22233
trautenfels@museum-joanneum.at 
www.schloss-trautenfels.at

•  Tourismusbüros Altaussee, Bad Aussee, Grundlsee,
Bad Mitterndorf und Tauplitz
Mo-Fr, Tel +43 3622/54040
info@ausseerland.at, www.ausseerland.at

www.ausseerland.at
Konzept & Gestaltung: lemon.co.at–Schladming, Druck: Wallig, Gröbming. 
Fotos: Titelbild © Florian Loitzl; © Tourismusverband Ausseerland – Salzkammergut/Tom Lamm
Preisänderungen, Recherchen, Druck- und Satzfehler vorbehalten! Alle Preise in Euro.

Tage Erwachsene Kind

3 42,– 23,–

4 52,– 28,–

5 61,– 33,–

6 68,– 36,–

7 72,– 38,–

Deine »all inclusive« Urlaubskarte

ab € 42,–
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3 Tage je Erw. 
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Liebe Leserin, lieber Leser, 
hallo an alle Naturliebhaber 
und Ausseerland-Freunde!

Mit der Sommerclou Card 
kannst Du 16 Highlights im 
Ausseerland live erleben!

Der günstige Preis macht diese »all 
inclusive« Urlaubskarte zum Spar-Tipp 
für Schlaue! Die Verkaufsstellen fi ndest 
Du auf der Folderrückseite.

Die Sommerclou Card gilt von 
13. Mai bis 24. September 2023.

Über die jeweiligen Betriebs- und 
Öffnungszeiten informieren Dich die 
16 Anbieter und die Mitarbeiter der 
Ausseerland Infobüros: +43 3622/54040

Wir wünschen Dir Freude, schöne Tage und 
gute Erholung im Herzen Österreichs.
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Kammerhofmuseum Bad Aussee

Geschichte u. Volkskultur Ausseerland im alten 
Salzamtsgebäude: Archäologie, Salzgeschichte, 
Erzherzog Johann & Anna Plochl, Tracht, Volks-
musik, Brauchtum, Fossilien, Museumskino. 
Öffnungszeiten und Informationen fi nden Sie 
auf unserer Website: www.kammerhofmuse-
um.at, info@kammerhofmuseum.at

www.kammerhofmuseum.at, +43 676/83622520, Normalpreis Erw: 7,–

6

Naturerlebniszentrum Alpengarten Bad Aussee

Bezaubernder Garten, schöner Spielplatz, 
über 2.000 Pfl anzenarten und Raritäten aus den 
Gebirgen aller Welt. Themengärten mit Heil-
kräutern, Orchideen, Duft- und Zauberpfl anzen. 
Geheimtipp für Gartenliebhaber & Naturfreunde. 
Anfang Mai bis Ende September tgl. 8-18 Uhr. 
Parkplatz nahe B 145.

www.neza.at, +43 676/83622543, Normalpreis Erw: 5,–

4

Beheiztes Alpenbad Bad Mitterndorf

Das Familien-Freizeit-Erlebnis: Sport-, Kinder-
plansch- und Erlebnisbecken mit Wasser-
rutsche, großzügige Liege- und Spielwiesen 
begeistern Jung und Alt. 
Bei Badewetter geöffnet von 9.30–19 Uhr.

+43 3623/3420 oder +43 3623/2444, Normalpreis Erw: 7,–

8

Erlebnisbad Tauplitz

Charmantes, kleines Erlebnisbad mit 
Wasser rutsche, Beachvolleyballplatz, 
Sport- und Kinderplansch becken sowie 
großzügige Liege- und Spielwiese.

+43 660/6546316, Normalpreis Erw: 7,–

14

Salzwelten Altaussee »Berg der Schätze«

Erlebe 90 Minuten spannende Geschichte 
im größten Salzbergwerk Österreichs. 
Kinder ab 4 Jahren. 
Öffnungszeiten: täglich von 1.4.–1.11.2023; 
zusätzlich jeden Mittwoch um 17:00 Uhr 
Abendführung! Ausgenommen Sonder-
führungen.

www.salzwelten.at, +43 6132/2002400, Normalpreis Erw: 22,–/Kind: 11,–
Schifffahrt Grundlsee

Einmalig je Card-Inhaber/in
Eine einstündige Panorama-Rundfahrt über 
das „steirische Meer“ wird am Grundlsee auf 
restaurierten Nostalgie-Schiffen zum Naturer-
lebnis. Entdecken Sie verborgene Schätze die-
ser traumhaften Umgebung! Aufpreis 3-Seen-
Tour: 12,50/7,50; täglich geöffnet.

www.schifffahrt-grundlsee.at, +43 3622/8604433, Normalpreis Erw: 17,50/Kind: 10,50

7

Schloss Trautenfels, Universalmuseum Joanneum 

Landschaftsmuseum zur Kultur- & Natur-
geschichte des steirischen Ennstals und 
Ausseerlands, Aussichtsturm. Sonder-
ausstellung 2023: „Heilkunst. Zur Geschich-
te der Medizin“. Öffnungszeiten: 1.4.–
31.10.2023, täglich 10–17 Uhr. 
Für Führungen bitten wir um Voranmeldung!

www.schloss-trautenfels.at, +43 3682/22233, Normalpreis Erw: 11,–

15

Altaussee-Schifffahrt

An Bord des ersten Solarschiffes Österreichs 
erlebst Du „Entschleunigung pur“. Während 
der einstündigen Rundfahrt genießt Du einen 
herrlichen Blick auf Altaussee, Trisselwand, 
Loser und Dachsteinmassiv. 
Betrieb: 8.4.–29.10.2023 tagesaktueller 
Fahrplan siehe Homepage

www.altausseeschifffahrt.at, +43 664/607952950, Normalpreis Erw: 17,–/Kind: 8,50

DieTauplitz Bergbahnen, 4er-Sesselbahn I+II

Die 4er-Sesselbahn Tauplitz bringt Dich bequem 
auf die Tauplitzalm – inkl. Kinderwagen & Bike. 
Idealer Ausgangspunkt für die 6-Bergseen-
Wanderung. Tipp: Klettersteig Gamsblick! 

Betrieb immer bei gutem Wanderwetter: 
24.6.–10.9.2023, 8.30–12 und 13–16.30 Uhr.

www.dietauplitz.com, +43 3688/2252, Normalpreis Erw: 20,–/Kind: 12,–

13

Bootsverleih Salzastausee Bad Mitterndorf

Erlebe die Stille am naturbelassenen Salza 
Stausee. Zur Auswahl stehen Kanus und 
Ruderboote. Pro Tag 1 Stunde Bootsfahrt. 
Öffnungszeiten: 1.6.–15.9.2023
Mo–Fr ab 13 Uhr; Sa u. So ab 10 Uhr (nur bei 
Schönwetter) 

+43 664/2076663, Normalpreis: 9,–

9

Minigolfplatz Bad Mitterndorf

Gewitzte Hindernisse auf zwölf Löcher sind 
eine echte Herausforderung für Deine 
Treffsicherheit. Nähe Tennishalle. 
Öffnungszeiten: Mai bis Ende September
Mo–So von 10–22 Uhr

+43 660/5688438, Normalpreis Erw: 4,–

10

Panoramazug-Fahrt auf der Tauplitzalm

Naturerlebnis ohne Wandern: 
der Panoramazug. 
Montag, Mittwoch und Freitag 
um 10 Uhr ab Parkplatz Tauplitzalm, 
geöffnet vom 5.6.–22.9.2023. 

+43 3688/2316, Normalpreis Erw: 8,50

12

1

Stift Admont, Bibliothek und Museum

Im Stift Admont erwartet Sie neben der welt-
größten Klosterbibliothek auch eines der größ-
ten Privatmuseen Österreichs. Öffnungszeiten, 
Veranstaltungen & Sonderführungen fi nden 
Sie unter www.stiftadmont.at
Bibliotheksführungen gegen Aufpreis möglich!

www.stiftadmont.at, +43 3613/2312-604, Normalpreis Erw: 16,50

16

Tauplitzalm-Alpenstraße mit dem eigenen Auto

Die 10 km lange Panoramastraße ist eine der 
schönsten Alpenstraßen Österreichs. Nach 
einer Fahrt mit herrlichem Blick auf Dachstein 
& Grimming gelangst Du direkt auf die Tauplitz-
alm, dem größten Seenhochplateau Europas. 
Jede Person im PKW benötigt eine gültige 
Sommerclou Card.

www.alpenstrasse.at, +43 3623/2264, Normalpreis Maut pro PKW bis 5 Pers.: 14,–

11

Trautenfels 7 km ab Tauplitz  

Admont 46 km ab Tauplitz
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Narzissen Vital Resort – Solebad

Einmalig je Card-Inhaber/in 
Sole, Wasser und Wärme, großzügige Wasserfl ä-
chen, attraktive Sauna- und Wellnessangebote 
sowie der einzigartige Salzkristall stehen für 
ganzheitliches Wohlbefi nden. 
4 Stunden Eintritt (exkl. Sauna) 
Öffnungszeiten: 9–21 Uhr. 

5

Loser Panoramastraße Altaussee

Aussichtsreiche 9 km Panoramastraße führt zum 
Ausgangspunkt auf 1.600 m für Wanderungen & 
Klettertouren auf den Loser. TIPP: Augstsee-Rund-
wanderweg, wenige Gehmin. vom Parkplatz. Maut-
ticket vor Auffahrt am Infopoint (bei Nichtbesetzung in 
der Hagan Lodge) von 9-18 Uhr erhältlich. Jede Pers. 
im PKW benötigt eine gültige Sommerclou Card.

www.loser.at, +43 3622/71315, Normalpreis Maut pro PKW bis 5 Pers.: 20,–
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www.vitalresort.at, +43 3622/55300-120, Normalpreis Bad 4 Std.: 21,–


